
   تأکید نماینده 
ولی فقیه بر 
ایجاد قرارگاه 
رسانه ای   
حجت الاسلام 
والمسلمین نوری، 
نماینده ولی فقیه 
در خراسان شمالی 
گفت: قرارگاه 
رسانه ای با هدف 
تعامل بین مسئولان 
و تولید محتوا در 
استان ایجاد شود. 
قرار است سه یا 
چهار طرح برای کار 
در فضای مجازی 
برای نوجوانان، 
جوانان و خانواده ها 
تهیه کنند.

خبر ــر  ــی ف ــائ هــاشــم رس
درچهارمین نشست رسانه ای 
روایت شهر نوبت به معاونت 
مــحــیــط زیــســت و خــدمــات 
ــهــــرداری مشهد  شــهــری شــ
رســیــد تـــا در ایـــن نشست، 
مدیران این حوزه ضمن بیان آنچه انجام داده اند، 
به پرسش های مطرح شده از سوی خبرنگاران 

پاسخ دهند. 
علی نجفی، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری مشهد با اشاره به فعالیت های 
حوزه تحت مدیریتش گفت: از جمله پروژه های 
حــوزه زیرساختی و عمران مــی تــوان به توسعه 
مراکز فروش و عرضه اشاره کرد که در این راستا دو 
فروشگاه شهرما و چهار بازار میوه و تره بار ساخته 
شده که افزایش 33 درصدی داشته و با توجه به 
سیاست های شورای اسلامی شهر مشهد، تمرکز 

آن بر حاشیه شهر بوده است.

افزایش ظرفیت حوضچه های انباشت شیرابه ◾
وی تصریح کرد: در حوزه توسعه زیرساخت های 
دفــن مهندسی و بهداشتی پسماند، توسعه 
ظرفیت سلول های دفن پسماند بیمارستانی از 
178 هزار به 313 هزار مترمکعب رسیده است. 
همچنین ظرفیت انباشت حوضچه های انباشت 
و مدیریت شیرابه از 130 هزار به 173 هزار و 800 
مترمکعب توسعه یافته و محل دفن مهندسی 
بهداشتی پسماند به مساحت 100 هزار مترمربع 

در دستور کار است.
نجفی بیان کرد: در زمینه توسعه ساماندهی و 
بازیافت خاک و ضایعات ساختمانی، افزایش 
بازیافت پسماند تراشه ها و کلوخه های آسفالت 
ناشی از پروژه های عمرانی معابر از ۹71 تن در 
ــزار تــن در ســال افــزایــش یافته که  ســال بــه 8هـ
دارای رشد 800 درصدی است. همچنین تولید 
مکمل های خــاکــی در ســال گذشته 7 درصــد 
افزایش داشته که به نوعی شهرداری مشهد را 

در تأمین نیاز خاکی بی نیاز کرده است.
ــات شــهــری  ــدمـ ــاون مــحــیــط زیـــســـت و خـ ــعـ مـ
شهرداری مشهد در خصوص توسعه بازارهای 
موقت اظهار کــرد: در حــال حاضر هفت بــازار 
تخصصی و موضوعی ایجاد شده که رشد ۲7 
ــدی داشــتــه و رتبه شــهــرداری مشهد در  درصـ
سامانه رصد تکاور را از 16 به یک کاهش داده که 
جایگاه خوبی در کشور است. همزمان با ساخت 
بوستان جهان شهر یکی از محورهای جانبی 
آن بولوار ارشــادالــرضــا)ع( است که 1/4 هکتار 
بوستان خطی در مدت ۲0 روز با اعتبار 70 میلیارد 

ریال ایجاد شده است.

خرید نخستین نردبان مفصلی آتش نشانی  ◾
برای مشهد

نجفی گفت: در حوزه ایمنی شهری نیز اقداماتی 
نظیر ســاخــت و بــهــره بــرداری از یــک ایستگاه 
آتش نشانی در خیابان رسالت، استانداردسازی 
بخشی از ایستگاه های موجود و آغــاز ساخت 
ایستگاه وکیل آباد، افزایش تعداد نردبان های 
آمــاده به کار از چهار نردبان به ۹ نردبان، خرید 
نخستین نــردبــان مفصلی، بــه روزرســـانـــی 1۲ 
دستگاه خودرو اطفای حریق، کاربری سازی پنج 
دستگاه خــودرو نجات و حریق، افزایش تعداد 

تجهیزات عملیاتی از 30 هزار و 700 به 3۲ هزار و 
100 با اعتبار 1۹1 میلیارد ریال انجام شده است.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد بیان کرد: ایجاد مرکز حمایت از پرندگان 
شهری برای نخستین بار در بوستان وکیل آباد، 
اصلاح الگوی کشت متناسب با اقلیم و با هدف 
مصرف بهینه آب و بازنگری فرایندهای سازمان 
فردوس ها با رویکرد تکریم ارباب رجوع از طریق 
کاهش زمان پذیرش از 4۹ دقیقه به 40 دقیقه از 

دیگر اقدامات نوآورانه در خدمت است.
ــوص آخـــریـــن شــرایــط  ــصـ وی همچنین درخـ
جــــمــــع آوری پــســمــانــدهــا گـــفـــت: در زمــیــنــه 
هوشمندسازی فرایندها نیز اقــدامــاتــی نظیر 
توسعه جــمــع آوری هوشمند پسماند خشک 
ــن راســتــا تــعــداد  ــت کــه در ایـ ــده اسـ انــجــام شـ
مشترکان، پنج برابر افزایش یافته و از 35 هزار به 
178 هزار نفر رسیده اند. همچنین افزایش 1۲5 
درصدی در میزان جمع  آوری پسماند خشک را 
شاهد بودیم که از 1۲ تن در روز به 35 تن در روز 

رسیده است.

کاهش مصرف آب با جداسازی آب شرب از  ◾
آب خام

نجفی در زمینه کاهش مصرف آب برای فضای 
سبز شهر مشهد بیان کرد: در مدیریت منابع 
آبــی، کاهش میزان آب مصرفی از 0/44 متر 
مکعب در متر مــربــع در ثانیه بــه 0/4۲ متر 
مکعب در متر مربع در ثانیه رسیده که سبب 
صرفه جویی معادل 6 میلیون و 600 هــزار لیتر 

شده است.
وی بــا اشـــاره بــه اقــدامــات شــهــرداری در مــورد 
ساماندهی کشف رود و نیز ساخت تصفیه خانه 
سپتاژ، ضمن گلایه از همراهی نکردن دولت برای 
عمل به تعهدات مالی اش در این پــروژه افــزود: 
ساخت تصفیه خانه سپتاژ در دستور کار است 
هرچند پذیرش این قضیه محل سؤال است؛ زیرا 

وظیفه شهرداری نیست؛ اما مدیریت شهری 
به آن ورود پیدا کرد. دولت قرار بود 160 میلیارد 
تومان اعتبار بــرای ایــن امــر اختصاص دهــد که 
تاکنون تنها 30 میلیارد تومان تخصیص یافته 

است.

ساخت بزرگ ترین بیوگاز کشور در مشهد ◾
ــات شــهــری  ــدمـ ــاون مــحــیــط زیـــســـت و خـ ــعـ مـ
ــای  ــروژه هـ شـــهـــرداری مــشــهــد در خــصــوص پـ
شاخص خاطرنشان کــرد: بزرگ ترین نیروگاه 
بیوگاز کشور تا یک ماه آینده در محل دفن زباله 
شماره ۲ سازمان مدیریت پسماند با مشارکت 
100درصدی بخش خصوصی کلنگ زنی می شود 

که ۲ تا 3 مگاوات قابلیت تولید برق دارد.

گلایه هایی از ادارات و سازمان ها ◾
نجفی در ادامه گلایه مندی هایی از جنس شانه 
خالی کردن برخی ادارات و سازمان ها از همراهی 
با شهرداری مشهد را بیان کرد و افــزود: تأمین 
نکردن گونه های گیاهی برای توسعه فضای سبز 
و کمربند سبز توسط وزارت جهاد کشاورزی و 
سازمان جنگل ها و مراتع کشور، تخصیص ندادن 
تسهیلات توسعه سیستم های آبیاری مکانیزه 
توسط وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و 
بودجه، تأمین نشدن بودجه مورد نیاز برای پروژه 
جداسازی آب خام از شرب و توسعه کمربند سبز 
توسط سازمان برنامه و بودجه، تأمین نکردن 
زمین مــورد نیاز توسعه فضای سبز پارکی در 
حاشیه شهر مشهد و مناطق کم برخوردار توسط 

وزارت راه و شهرسازی از جمله این موارد است.
وی ادامه داد: همچنین از دیگر مشکلات می توان 
ــدادن اعتبارات سهم دولــت در  به تخصیص ن
حوزه بازآفرینی و محلات هدف در بخش توسعه 
ــر اســـاس آیــیــن نــامــه مــحــلات هــدف  پـــارک هـــا ب
بازآفرینی، تخصیص ندادن پساب و منابع آبی 
به تناسب فضای سبز با کیفیت مناسب و میزان 

مناسب توسط شرکت آب منطقه ای و تخصیص 
نــدادن فاضلاب به شهرداری با وجــود آمادگی 
شهرداری مشهد برای ساخت تصفیه خانه ها، 
توجه نکردن نیروی انتظامی به تأمین امنیت 
بوستان ها بر اساس ماده 4 قانون نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران، تخصیص ندادن زمین 
مورد نیاز برای ایجاد بارانداز و میدان بار مرکزی 
توسط وزارت جهاد و کشاورزی، معافیت نداشتن 
طرح های ساماندهی مشاغل مزاحم و آلاینده از 
پرداخت عوارض تغییر کاربری زمین های زراعی 
و باغی توسط وزارت جهاد و کشاورزی اشاره کرد.

پرداخت کامل حق و حقوق پاکبان ها ◾
نجفی در واکنش به پرسشی دربــاره پرداخت 
نشدن حق و حقوق کامل پاکبان ها در برخی از 
مناطق شهر مشهد گفت: در منطقه 5 پیمانکار 
مشکلاتی داشت که برخورد لازم صورت گرفت و 
بخشی از مشکلات حل شد. پرداخت حقوق ها 
مطابق با قانون کار انجام می شود و در پرداخت 
حقوق پاکبانان جزو معدود شهرهایی هستیم 
که اجازه ندادیم پیمانکار حقوق را پرداخت کند 
و مستقیم حقوق به پاکبان ها پرداخت می شود 
ضمن اینکه در سامانه هوشمند مبنا روزانــه 
حضور پاکبانان، شــب کــاری و... ثبت شــده و 

فهرست حقوق از این سامانه گرفته می شود.

مازوت سوزی نیروگاه ها دلیل اصلی آلودگی  ◾
هوای مشهد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد در پاسخ به پرسش قدس در مورد آخرین 
وضعیت پایش آلاینده های هوای شهر مشهد 
گفت: پایش های لازم تا جایی که به حوزه کاری 
ما اجازه دهد، چه برای ماشین آلات شهرداری 
چه در بحث حمل و نقل درون شهری و چه از راه 
اکیپ هایی که در شهر مشهد وجود دارند، برای 
خودروهای مردم انجام می شود؛ اما خودروهای 
آلایــنــده بخشی از کــار اســت. بنا به مصالحی 
که وجــود دارد، نیروگاه هایی که اطــراف مشهد 
هستند، مازوت سوزی می کنند که یکی از دلایل 
اصلی آلودگی هوای شهر مشهد همین است. 
در کنار ایــن، موضوع خط پــروازی هواپیماها از 
آسمان شهر مشهد است که هم آلودگی صوتی 
بالایی داشته و هم آلودگی هوا را به همراه دارند. 
رصــدهــای لازم انجام مــی شــود؛ امــا هر اقدامی 
درخصوص خودروها بدون در نظر گرفتن موارد 
مطرح شده چندان نمی تواند مفید باشد؛ چرا که 
تنها یک ساعت کار کردن نیروگاه مازوت سوز به 
اندازه چندین هزار خودرو، آلودگی ایجاد می کند.
نجفی بــه افــزایــش ســرانــه فضای سبز مشهد 
اشــاره و خاطرنشان کــرد: سرانه فضای سبز در 
ــورای ششم 18/1 بــود کــه اکــنــون به  ابــتــدای شـ
18/۹مترمربع رسیده است. بیشترین میزان 
کاشت گل در حاشیه شهر بوده و در طرح های 
استقبال از بهار نیز تمرکز بر این محدوده است .

ــه کــارگــیــری  ــرایـــط بـ ــریـــن شـ نــجــفــی دربــــــاره آخـ
آتش نشانان زن نیز بیان کــرد: در حــال حاضر 
60 خــانــم در حـــوزه آتش نشانی بــا مــا همکاری 
دارنــد که البته به صــورت داوطلب انجام وظیفه 
می کنند و بیشتر در موارد آموزشی هستند و تنها 
به دلیل اینکه امکان استخدام آنان فراهم نیست، 
نمی توانیم در بخش دیگری از آن ها استفاده کنیم.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری:

مازوت سوزی نیروگاه ها دلیل 
اصلی آلودگی هوای مشهد

خبرخبر
روزروز

فراخوان مشمولان پایه خدمتی آذر ۱۴۰۱ 
مشمولان خدمت وظیفه خراسان جنوبی در آذرماه 1401 

برای اعزام فراخوانده شدند.
به گزارش فارس، سرهنگ سیداحمد حسینی اعلام کرد: 
مشمولان دانش آموخته دانشگاهی، دیپلم و زیردیپلم 
که دارای برگه آمــاده به خدمت به تاریخ یکم آذرمــاه 1401 
هستند باید رأس ساعت 7 صبح روز سه شنبه مــورخ 

1401/0۹/01 در محل معاونت وظیفه عمومی فرماندهی 
انتظامی استان حاضر شده تا به خدمت مقدس سربازی 
اعزام شوند. وی افزود: با توجه به اینکه برگه اعزام مشمولان 
ــال نــمــی شــود،  ــه آدرس مــشــمــولان ارســ تــوســط پــســت ب
مشمولان برای دریافت معرفی نامه می توانند به یکی از 

دفاتر پلیس +10 استان مراجعه کنند.

سرهنگ حسینی ادامــه داد: مشمولانی که در مهلت 
تعیین شده بــرای اعــزام به خدمت مراجعه نکنند و وارد 
غیبت شوند برابر ماده 10 قانون خدمت وظیفه عمومی، 
با محرومیت های اجتماعی ازجمله عدم استخدام، عدم 
امکان دریافت وام، عدم دریافت مستمری از سازمان های 
دولتی و وابسته و نهاد های قانونی و عدم صدور پروانه کسب 

مواجه خواهند شد.
 متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند 
ــاه اطـــلاع رســـانـــی ســـازمـــان بـــه نشانی ــگ ــای  از طــریــق پ
 www.vazifeh.police.ir، سامانه تلفن گویا به شماره 
0۹6480 و یا کانال سازمان در پیامرسان سروش به نشانی 

sarbazvazifeh@ از آخرین اخبار مطلع شوند.

خبر
    گران فروشی و کسر وزن

 بیشترین تخلفات نانوایی ها 
مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان جهاد 

کشاورزی خراسان رضوی گفت: کسر وزن، 
گران فروشی و عرضه خارج از شبکه، مهم ترین 

تخلفات ثبت شده نانوایی های استان بوده است.
ناصر شعربافیان افزود: از دیگر تخلفات می توان به 

رعایت نکردن بهداشت، نصب نکردن نرخ نامه، رعایت 
نکردن ساعات کار و ایام تعطیل اشاره کرد. در سه 

ماه اخیر، ۸هزار و ۵۸۹ مورد بازدید از نانوایی های 

مشهد و استان انجام و ۶۳۵ فقره پرونده برای 
واحد های متخلف تشکیل شده است که ارزش 
تخلفات شناسایی شده ۳۴ میلیارد ریال است.

مدیر نظارت و بازرسی محصولات سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: سامانه پیامکی 

۳۰۰۰۷۶۵۵۵۵ آماده دریافت شکایت های مردمی 
در این زمینه است. ۵ هزار و ۴۰۰ واحد نانوایی 

دارای مجوز در خراسان رضوی سهمیه آرد یارانه ای 
دارند که بیش از ۲ هزار و ۱۳۰ واحد از این تعداد در 

شهرستان مشهد فعالیت می کنند.

شکل  گیری بسیج، ذات و 
ماهیت قرآنی دارد

نماینده ولـــی فقیه در اســتــان خــراســان رضــوی 
گفت: دشمن گمان کــرده که با راهبردهای جنگ 
ترکیبی می تواند این ملت را به زانو درآورد درحالی 
که بنیان گذار جنگ ترکیبی، انقلاب اسلامی و 
کشورهای محور مقاومت بودند که پیش تر، طعم آن 
را به صهیونیست ها هم چشاندند. بنابراین خیال 
خام است که بتوانند با این روش ها، اراده این مردم را 

ضعیف و شخصیت ملی ما را ذلیل کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله علم الهدی، 
امام جمعه مشهد در دیــدار با فرمانده سپاه امام 
رضــا)ع( و جمعی از معاونان و فرماندهان نواحی 
بسیج که به مناسبت هفته بسیج برگزار شد، اظهار 
کــرد: پیشرفت ایــن انقلاب به برکت وجــود سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، بیمه شده است. امروزه 
شاهد هستیم که بسیاری از سران کشورهای جهان 
در تواضع کامل با رهبر معظم انقلاب دیدار می کنند 
و این احترام و تواضع به خاطر درک عمیقی است که 

آن ها از قدرت جمهوری اسلامی پیدا کرده اند. 
ــاره بــه آیــه 173 ســوره  آیـــت الله علم الهدی، بــا اشـ
مبارکه آل عمران تصریح کرد: بر مبنای الگوی عملی 
صریحی که قرآن کریم تبیین کرده، دستور به ایجاد 
بسیج مستضعفین دادند و به همه مؤمنان صدیق 
تعلیم داد که تضمین استمرار نهضت های اسلامی 
و ریشه کنی کفر در گرو تشکیل توده های منسجم از 
مؤمنانی است که همه وجود خود را برای خدا خالص 
کرده اند. امــروزه هم تجلی این آیه در شجره طیبه 

بسیج محقق می شود.
ــتــدای این  ــا)ع( نیز در اب فــرمــانــده ســپــاه امـــام رضــ
مراسم اظهار کرد: در زمانی که ایران اسلامی فقط 
ــام)ره( تفکر  ــ ٣6میلیون نفر جمعیت داشـــت، ام
بسیج ٢٠میلیونی را مطرح کردند که این امر علاوه 
بر اینکه نشان خداباوری بنیان گذار کبیر انقلاب 
است، سند روشنی از اهمیت و کارایی ذاتی بسیج 

در برهه های گوناگون است.
سردار غیاثی ابراز امیدواری کرد: دشمن به  دنبال 
آن است تا با یک جنگ شناختی، جای حق و باطل 
را در میدان عوض کند و در حالی که بی گناهان را به 
شهادت می رساند، مردم را در مقابل نظام قرار دهد؛ 
اما از این حقیقت غافل است که خون شهدا او را 

رسوا خواهد کرد و حق آشکار خواهد شد.

اجرای طرح توانمندسازی 
دانش آموزان و اولیا  

ــرورش خراسان شمالی از  مدیر کل آمــوزش و پ
اجرای طرح توانمندسازی همزمان دانش آموزان 

و اولیا در مدرسه های این استان خبر داد.
قــاســم اکــبــری در گــفــت وگــو بــا ایسنا بــا اشــاره 
به هفته مبارزه با اعتیاد در مدرسه ها اظهار 
ــن طــرح در ابــتــدا بــرای  ــرای ای کـــرد: اولــویــت اجـ
ــای مــســتــقــر در حــاشــیــه شــهــرهــا  ــه هـ ــدرسـ مـ
و روســتــاهــای پرخطر از لــحــاظ اعتیاد اســت. 
ــاد در حـــوزه  ــی بـــه مــنــظــور پــیــشــگــیــری از اعــت
دانش آموزی، طرح مدیریت موردی نیز اجرایی 
می شود که با مشاهده مورد پرخطر بلافاصله 
مشاوره دانش آموز توسط مشاوران بهزیستی 

و آموزش و پرورش انجام می شود.

 معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد: دولت قرار بود 
۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت تصفیه خانه سپتاژ  اختصاص دهد 

که تاکنون تنها ۳۰میلیارد تومان تخصیص یافته است.
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کرایه اتومبیل رهنورد
ارائه لوکس ترین خودروهای ایرانی 
وخارجی با راننده وبدون راننده
09155115692 علیرضا شاهزیانی

/ج
40
10
28
14

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

ط
/4
01
09
96
0 09152003500

دنیای
فرسوده

سواری، وانت، تاکسی
با ارائه کارت طلایی

/ج
14
12
27
8

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ط
/4
01
09
52
3

نقاشی نوین
فوری، ارزان، بازدید رایگان

با رنگ الوان
09153161351

/ج
14
12
54
0

پیمانکاری ساختمان 
صفرتاصد،بامصالح بدون مصالح 
بانازلترین قیمت دراسرع وقت

09199197160

/ج
40
10
05
86

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

4ج
01
03
07
3

نعیمی 
در، پنجره و کابینت

خورده ریز وغیره خریداریم
09354604745

/ج
40
10
03
35

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

/ج
40
10
33
94

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

خریدار کلیه لوازم منزل
سالم و خراب، انواع ضایعات 

فلزی و خرده ریز انباری
مرادی 09157012884

ط
/4
01
09
42
8

/ج
40
10
92
76

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 ســجاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 

مطهــری 37285670
 38764467 معلــم 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عبــادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

کرایه خودرو

مشاورین املاکخودروهای فرسوده

خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

نقاشی و کاغذ دیواری

پیمانکاری ساختمان

درهای اتوماتیک

در و پنجره

آسانسور


